令和３年１月８日

保護者 様

  川口市立舟戸幼稚園

園長  吉田 明美

新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、３学期も新型コロナウイルス感染症対策を下記のとおりに行い、安全・安心に努めて

まいります。ご家庭におかれましても、ご協力をよろしくお願いいたします。

（裏面：検温カードの見本）

記

１ 園内の清掃と消毒を徹底します。

  登降園時に保育室・トイレ等の清掃を丁寧に行い、固定遊具やおもちゃの消毒を行います。

また、消毒グッズを各保育室に用意し、手洗い後や食事前に、いつでも消毒できるようにし

ています。

２ 検温・手洗い・消毒・マスクをお願いします。

  毎朝の健康観察・検温にご協力ください。37．5 度以上の発熱がある場合は登園を見合わ

せてください。また、マスクの着用にご協力ください。幼稚園では、登園後、活動後、トイ

レ使用後、食事の前後、降園前等に、泡石鹸と流水を使って丁寧に手を洗っています。

３ 空気の入れ替えや密にならない環境をつくっています。

常時窓開け・エアコン・空気清浄機・加湿器等を活用し、換気と適度な保湿をしています。

また、手洗い場やトイレでは、密にならないように待機場所を１ｍ空け、使用する蛇口の数

を減らしています。お弁当の時間にはパーテーションも活用しています。